
vU fe'S^,. 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ЛЮб.ят № ./^.у 
г. Славянск-на-Кубани 

Об обеспечении безопасности 
в Славянском городском поселении Славянского района 

во время проведения районного выпускного вечера 

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-
рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Славянского 
городского поселения Славянского района, в целях обеспечения безопасности 
при проведении торжественных мероприятий, посвященных выпускникам школ 
2023 года, п о с т а н о в л я ю : 

1. Запретить движение и стоянку транспортных средств 23 июня 2023 г. 
на участке автомобильной дороги общего пользования по ул. Гриня, между 
улицами Ленина и Красной, за исключением школьных автобусов, с 7 часов 
00 минут до 23 часов 00 минут. 

2. Муниципальному казённому учреждению «Общественно-социальный 
центр Славянского городского поселения Славянского района» (Лукаш А.Г.) 
установить соответствующие временные дорожные знаки для организации до-
рожного движения на указанном участке дороги с 7 часов 00 минут до 23 часов 
00 минут 23 июня 2023 г. 

3. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел Российской Феде-
рации по Славянскому району (Рассохин В.А.): 

1) обеспечить безопасность и охрану общественного порядка на Теат-
ральной площади Славянского городского поселения Славянского района при 
проведении торжественного мероприятия; 

2) оказать содействие организаторам мероприятия в осуществлении про-
пускного режима на Театральную площадь; 

3) обеспечить соблюдение правил дорожного движения технической под-
держкой экипажей дорожно-патрульной службы. 

4. Рекомендовать Славянскому городскому казачьему обществу «Казачий 
кордон» (Яворчук А.В.) привлечь максимальное количество казаков-



2 

дружинников для поддержания общественного порядка совместно с правоохра-
нительными органами при проведении праздничных мероприятий. 

5. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, 
владельцам транспортных средств на период проведения праздничных меро-
приятий предусмотреть альтернативные пути подъезда к объектам предприни-
мательства и работы. 

6. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.cityslav.ru). 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ис-
полняющую обязанности начальника управления внутренней и кадровой поли-
тики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительными органами 
администрации Славянского городского поселения Славянского района Марко-
ву А.А. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Славянского год 
поселения Славянско А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru

